

<b>PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2019</b>		<b>F.1.3.1 D1</b>
<b>Sociedad: EMPRESA MUNICIPAL DEL SUELO Y VIVIENDA DE SEGOVIA (EVISEGO)</b>		
<b>Entidad: Ayuntamiento de Segovia</b>		
<b>NIF: A40208100</b>		<b>CNAE: 7020</b>
<b>Fecha de aprobación de los Estados Financieros iniciales</b>	<b>06/07/2018</b>	
<b>BALANCE DE SITUACIÓN (euros)</b>		

<b>ACTIVO</b>	<b>2017 (Liquidacion)</b>	<b>2018 (Estimación)</b>	<b>2019 (Previsión)</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>5.921.660,88</b>	<b>5.800.239,36</b>	<b>5.675.166,52</b>
I. Inmovilizados intangible	0,00	0,00	0,00
II. Inmovilizados material	1.017,23	2.588,43	2.247,43
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	1.017,23	2.588,43	2.247,43
III. Inversiones Inmobiliarias	5.920.061,04	5.797.068,32	5.672.691,11
2. Construcciones	5.920.061,04	5.797.068,32	5.672.691,11
V. Inversiones financieras a largo plazo	227,98	227,98	227,98
5. Otros activos financieros.	227,98	227,98	227,98
VI. Activos por impuestos diferidos.	354,63	354,63	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>491.420,48</b>	<b>402.011,68</b>	<b>411.263,26</b>
II. Existencias	345.344,35	345.344,35	345.344,35
3. Productos en curso.	2.386,30	2.386,30	2.386,30
4. Productos terminados.	342.958,05	342.958,05	342.958,05
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	14.400,69	47.623,06	16.123,06
1. Clientes por ventas y prestación de servicios	14.400,69	17.623,06	16.123,06
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	0,00	30.000,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	373,94	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	131.675,44	8.670,33	49.795,85
1. Tesorería	131.675,44	8.670,33	49.795,85
<b>Total Activo</b>	<b>6.413.081,36</b>	<b>6.202.251,04</b>	<b>6.086.429,78</b>

PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2019		F.1.3.1 D1	
<b>Sociedad: EMPRESA MUNICIPAL DEL SUELO Y VIVIENDA DE SEGOVIA (EVISEGO)</b>			
<b>Entidad: Ayuntamiento de Segovia</b>			
<b>NIF: A40208100</b>		<b>CNAE: 7020</b>	
Fecha de aprobación de los Estados Financieros iniciales		<b>06/07/2018</b>	
<b>BALANCE DE SITUACIÓN (euros)</b>			
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2017 (Liquidación)</b>	<b>2018 (Estimación)</b>	<b>2019 (Previsión)</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>2.754.653,09</b>	<b>2.971.485,89</b>	<b>3.121.724,07</b>
A-1) Fondos Propios	267.710,68	484.543,48	704.598,42
I. Capital	1.343.880,72	1.705.694,76	1.975.548,25
1. Capital Social	1.343.880,72	1.705.694,76	1.975.548,25
III. Reservas.	-252.098,22	-334.638,18	-387.600,47
2. Otras reservas.	-252.098,22	-334.638,18	-387.600,47
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-686.420,30	-824.071,82	-886.513,10
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-686.420,30	-824.071,82	-886.513,10
VII. Resultados del ejercicio.	-137.651,52	-62.441,28	3.163,74
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.486.942,41	2.486.942,41	2.417.125,65
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3.210.506,27</b>	<b>2.930.395,24</b>	<b>2.663.502,63</b>
II. Deudas a largo plazo.	3.204.273,32	2.924.337,27	2.663.502,63
2. Deudas con entidades de crédito	3.182.174,24	2.902.011,47	2.645.176,83
5. Otros pasivos financieros. (Fianzas)	22.099,08	22.325,80	18.325,80
IV. Pasivos por impuestos diferidos	6.232,95	6.057,97	
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>447.922,00</b>	<b>300.369,91</b>	<b>301.203,08</b>
III. Deudas a corto plazo.	428.772,32	282.410,10	285.926,82
2. Deudas con entidades de crédito	336.550,73	282.077,05	285.593,77
5. Otros pasivos financieros.	92.221,59	333,05	333,05
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	19.149,68	17.959,81	15.276,26
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	4.535,12		0,00
3. Acreedores varios.	242,00	4.816,72	2.133,17
6. Otras deudas con las Administraciones públicas	13.695,36	13.143,09	13.143,09
7. Anticipos de clientes.	677,20	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.			
<b>Total Patrimonio Neto y Pasivo</b>	<b>6.413.081,36</b>	<b>6.202.251,04</b>	<b>6.086.429,78</b>